ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                        от 16 мая 2001 г. N 381

                       О ПРИСВОЕНИИ НАИМЕНОВАНИЙ
                ГЕОГРАФИЧЕСКИМ ОБЪЕКТАМ И ПЕРЕИМЕНОВАНИИ
         ГЕОГРАФИЧЕСКИХ ОБЪЕКТОВ В РЕСПУБЛИКЕ АЛТАЙ, РЕСПУБЛИКЕ
            БУРЯТИЯ, УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ, АЛТАЙСКОМ КРАЕ,
               АРХАНГЕЛЬСКОЙ, ВОЛГОГРАДСКОЙ, ВОРОНЕЖСКОЙ,
                КИРОВСКОЙ, ЛЕНИНГРАДСКОЙ, НИЖЕГОРОДСКОЙ,
                  НОВГОРОДСКОЙ, РОСТОВСКОЙ, РЯЗАНСКОЙ,
                     ТАМБОВСКОЙ И ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТЯХ

       В соответствии   с   Федеральным   законом   "О  наименованиях
   географических  объектов"   Правительство   Российской   Федерации
   постановляет:
       1. В память о Герое Российской Федерации  А.Н. Рожкове,  Герое
   Советского    Союза     А.В. Петровой,    генерал   -   лейтенанте
   В.Г. Омельченко и  о  партизанах,  сражавшихся  в  период  Великой
   Отечественной войны в Ленинградской области, принять предложения:
       Архангельского областного Собрания депутатов  -  о  присвоении
   наименования "остров Рожкова" безымянному острову,  расположенному
   у западного побережья острова Северный  островов  Новая  Земля,  с
   координатами  75 град. 46 мин.  северной широты и 58 град. 40 мин.
   восточной долготы;